
　　    朝日町児童館   

あ さ ひ ま ち じ ど う か ん

　 さみっ子放課後児童クラブ　 

こ ほ う か ご じ ど う く ら ぶ

朝日町児童館・さみっ子放課後児童クラブ 　　　事務所電話　0765-83-3387

 

　２０２５年６月１日で「さみっ子放課後児童クラブ」開設か

ら 1 年になります。新型コロナウイルスの５類感染症移行

後は利用児童数が増加しており、館内の部屋機能最適化

や遊具増強等を実施することで対応してまいりました。ま

だいたらない面もありますが、今後も放課後の時間を少し

でも快適に楽しく過ごしていただける児童館・放課後児童

クラブを目指してまいります。 

　梅雨時は来館時にカッパ、傘を利用することが多くなり

視界が狭まり足元も悪くなるため、普段よりも注意して道

路を歩きましょう。お子様と交通安全について再確認いた

だくようお願いいたします。 

 

 

 

　6月の工作　ｾﾞﾘｰｶｯﾌﾟでつくろう　おきあがりﾛｰﾘﾝｸﾞ　 
がつ こ う さ く

ゼリーカップとビー玉でコロコロころがる不思議な卵型
だ ま ふ し ぎ たまごがた

のものを作って、転がして遊ぼう。 
つ く こ ろ あそ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

将棋教室 　 6月24日（火） 
しょ うぎ きょうしつ がつ か か

講師の先生は、谷口 宗次さんです。 
こ う し せんせい た に ぐ ち むねつぐ

1年生もチャレンジしてね!! 
ねんせい

 

 

 

 絵本の読み聞かせ会　　6月19日（木） 
え ほ ん よ き かい がつ に ち も く

講師の先生は、平 柳　ゆかりさんです。 
こ う し せんせい ひらやなぎ

 

　ペタンクを楽しもう！　　6月20日（金） 
たの がつ にち きん

講師の先生は、谷口 宗次さんです。 
こ う し せんせい た に ぐ ち むねつぐ

ルールを覚えた人も、はじめての人もペタンクを楽しもう！ 
おぼ ひ と たの

 
 
 
施設内・外の環境整備工事を実施いたします（７月下旬工

事終了予定）。 

施設正面東側、庭のデッキ付近、体育館南側の一部に足

場が組まれておりますので、通行時・駐車時には十分ご

注意ください。また内装工事期間中は一部施設内の部屋

が利用できなくなりますのであらかじめご了承ください。 

ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解ご協力いただ

けますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5 6 7

休館

8 9 10 11 12 13 14

休館 時の記念日

15 16 17 18 19 20 21

休館 夏至

22 23 24 25 26 27 28

休館

29 30

休館

絵本の読み

聞かせ会

将棋教室

ペタンクを

楽しもう !

工作

※日程は変更・中止になる場合があります

今月の行事　 
こんげつ ぎ ょ う じ

今月の行事 

 

工事のお知らせ 

工事期間：７月下旬まで


